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Zamawiający: Gmina Kudowa-Zdrój 

57-350 Kudowa-Zdrój, ul. Zdrojowa 24,  

tel. 74/8621717;  fax. 74/866 13 51; e-mail: inwestycje@kudowa.pl;  

strona internetowa prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/kudowa 

Kudowa-Zdrój, 23-03-2022 

Znak sprawy: IR.271.5.2022 
DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

Odpowiedzi i wyjaśnienia do wniosków z dni od 15-16.03.2022 

Dotyczy przetargu prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 2 Pzp 

na zadanie pn.: „Przebudowa ulicy Słone w Kudowie-Zdroju – etap I” 

Postępowanie zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych  

pod nr 2022/BZP 00078947/01 z dnia 2022-03-08. 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) – zwana dalej ustawą,  Zamawiający udziela wyjaśnień na złożone pytania 

dotyczące zapisów podanych w Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ  z dnia 15-03-2022 r. – zestaw nr 1 

1. W opis technicznym -PW drogowy przyjęto kategorie ruchu – KR3. Natomiast SSTWiORB 

D.05.03.05 Nawierzchnie asfaltowe przyjęto wymagania dla KR 1. Proszę o wyjaśnienie jaka ma 

być kategoria ruchu dla przedmiotowego zadania. 

Odpowiedź:  

Dla przedmiotowego zadania należy przyjąć kategorię  ruchu – KR3 zgodnie z opisem technicznym 

w projekcie budowalnym. 

Zamawiający informuje o:aktualizacji działu D-05.03.05 Nawierzchnia z betonu asfaltowego w 

STWiORB polegającej na uzupełnieniu i rozdzieleniu informacji na dwie części, odrębnie dla 

warstwy wiążącej oraz dla warstwy ścieralnej tj.: 

- na część D–05.03.05a  - Nawierzchnia z betonu asfaltowego.  

Warstwa ścieralna wg WT-1 i WT-2 oraz  

- na część D–05.03.05b - Nawierzchnia z betonu asfaltowego.  

Warstwa wiążąca i wyrównawcza wg WT-1 i WT-2 

Ujednolicona STWiORB zostanie zamieszczona na stronie postępowania. 

2. Proszę o załączenie SSTWiORB na wykonanie warstwy wiążącej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje o:aktualizacji działu D-05.03.05 Nawierzchnia z betonu asfaltowego w 

STWiORB polegającej na uzupełnieniu i rozdzieleniu informacji na dwie części, odrębnie dla 

warstwy wiążącej oraz dla warstwy ścieralnej tj.: 

- na część D–05.03.05a  - Nawierzchnia z betonu asfaltowego. Warstwa ścieralna wg WT-1 i 

WT-2 oraz  

- na część D–05.03.05b - Nawierzchnia z betonu asfaltowego. Warstwa wiążąca i 

wyrównawcza wg WT-1 i WT-2 

Ujednolicona STWiORB zostanie zamieszczona na stronie postępowania. 

 

Odpowiedzi na zapytania do treści SWZ  z dnia 16-03-2022 r. – zestaw nr 2 

1. Czy Zamawiający jest w posiadaniu projektu docelowej organizacji ruchu?. Jeżeli tak to zwracamy 

się z prośbą o zamieszczenie w/w projektu na platformie zakupowej. 
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Odpowiedź:  

Projektu docelowej organizacji ruchu jest zamieszczony na platformie zakupowej jako element  

załączonej do postępowania dokumentacji przetargowej. Natomiast Zamawiający w opisie 

przedmiotu zamówienia (OPZ) zawartym w Rozdziale VI ust 18 SWZ poinformował Wykonawców 

o obowiązku wykonania i wprowadzenia tymczasowej organizacji ruchu na czas realizacji robót. 

2. Kto będzie ponosił koszty zatrudnienia Konserwatora Zabytków i czy jesteście Państwo w 

posiadaniu stosownego aktualnego pozwolenia od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na 

realizację prac?.  

Odpowiedź:  

Zamawiający w (OPZ) zawartym w Rozdziale VI SWZ poinformował Wykonawców, że 

przeprowadzenie czynności związanych z pozwoleniem na prowadzenie prac archeologicznych od 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz wykonaniem programu badań archeologicznych 

przez uprawnionego archeologa jest po stronie Zamawiającego, natomiast Wykonawca 

zobowiązany jest do stałego kontaktu z uprawnionym archeologiem na każdym etapie prac 

rozbiórkowych. 

3. Czy istniejące lampy oświetleniowe na słupach energetycznych przewidziane są do demontażu?.  

Odpowiedź:  

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia (Rozdział VI SWZ) w części Zalecenia i wymogi 

dla oferenta, w ust 7 poinformował Wykonawców, że po montażu i uruchomieniu nowego 

oświetlenia ulicznego Wykonawca zdemontuje stare oprawy wraz z wysięgnikami i pozostałym 

osprzętem bez linii zasilającej na remontowanym odcinku oraz, że utylizacja leży po stronie 

Wykonawcy. 

4. Jaki kolor nawierzchni z kostek betonowych należy zastosować przy realizacji prac na chodniku, 

zjazdach i terenie przy remizie strażackiej?.  

Odpowiedź:  

- Chodnik - nawierzchnia z kostki betonowej szarej, 

- Zjazdy -  nawierzchnia z kostki betonowej czerwonej,  

- Teren przed remizą strażacką - nawierzchnia z kostki betonowej szarej,  

- Zaznaczony wyjazd z remizy strażackiej będący częścią ciągu pieszego - nawierzchnia z 

kostki betonowej czerwonej. (Zgodnie z dokumentacją projektową.)  

5. W przedmiarze robót w pozycji 12 d.3 podbudowę z gruntu stabilizowanego cementem należy 

wykonać na gr. 20cm, natomiast zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi i opisem technicznym tą 

samą podbudowę należy wykonać o gr.15cm. Prosimy o podanie prawidłowej grubości warstwy.  

Odpowiedź:  

Należy wykonać warstwę o grubości 15 cm zgodnie z dokumentacją projektową. (Patrz: pkt 9.2.4 

„Konstrukcja jezdni” w ujednoliconym opisie projektu budowalnego”) 

„Ujednolicony przedmiar robót pozycja 12  d.3” – zostanie zamieszczony na stronie postępowania.  

Zamawiający informuje, że zamieszczany przedmiar robót stanowi jedynie materiał 

pomocniczy i nie jest podstawą określenia zakresu przedmiotu zamówienia. Przedmiar Robót 

powinien być odczytywany w powiązaniu z SWZ w tym z Dokumentacją Projektową i Specyfikacją 

Techniczną Wykonania  i Odbioru Robót. Uważa się, że Wykonawca dokładnie zapoznał się ze 

szczegółowym opisem robót, które należy wykonać i sposobem ich wykonania. 

6. Zgodnie z projektem na zjazdach oraz pod chodnikiem należy wykonać podbudowę z gruntu 

stabilizowanego spoiwem hydraulicznym np. cementem, natomiast w przedmiarze takiej podbudowy 

nie ma. Jaki wariant należy przyjąć do wyceny?.  
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Odpowiedź:  

Należy wykonać warstwę o grubości 15 cm zgodnie z dokumentacją projektową. (Patrz: pkt 9.2.4 

„Konstrukcja chodników” i „Konstrukcja zjazdów w ujednoliconym opisie projektu budowalnego).  

„Ujednolicony przedmiar robót – pozycja 26 d.4” – zostanie zamieszczony na stronie postępowania.  

Zamawiający informuje, że zamieszczany przedmiar robót stanowi jedynie materiał 

pomocniczy i nie jest podstawą określenia zakresu przedmiotu zamówienia. Przedmiar Robót 

powinien być odczytywany w powiązaniu z SWZ w tym z Dokumentacją Projektową i Specyfikacją 

Techniczną Wykonania  i Odbioru Robót. Uważa się, że Wykonawca dokładnie zapoznał się ze 

szczegółowym opisem robót, które należy wykonać i sposobem ich wykonania. 

7. W jaki sposób należy zabezpieczyć istniejącą sieć elektroenergetyczną oświetlenia, którą 

wyszczególniono w pkt VI SWZ i na jakiej długości?.  

Odpowiedź:  

Zabezpieczenie istniejącej sieci elektroenergetycznej (przejścia pod  jezdnią i zjazdami) należy 

wykonać za pomocą rur osłonowych dwudzielnych o średnicy DN 110. Długość zabezpieczenia 

uwzględniono w pozycji 44 ujednoliconego przedmiaru robót łącznie z zabezpieczeniem 

projektowanej sieci oświetleniowej. (Patrz również: pkt 9.6.2 „Oświetlenie drogowe” w 

ujednoliconym opisie projektu budowalnego oraz w ujednoliconym PZT) 

Ujednolicone dokumenty: opis projektu budowlanego, przedmiar robót oraz PZT zostaną 

zamieszczone na stronie internetowej postępowania. 

8. W jaki sposób należy zabezpieczyć istniejącą sieć teletechniczną podziemną, którą wyszczególniono 

w pkt VI SWZ i na jakiej długości?.  

Odpowiedź:  

Zabezpieczenie istniejącej sieci teletechnicznej (przejścia pod jezdnią i zjazdami) należy wykonać 

za pomocą rur osłonowych dwudzielnych o średnicy DN 110. Długość zabezpieczenia 

uwzględniono w pozycji 37 ujednoliconego przedmiaru. (Patrz również: pkt 9.7 „Sieć 

teletechniczna” w ujednoliconym opisie projektu budowalnego oraz w ujednoliconym PZT) 

Ujednolicone dokumenty: opis projektu budowlanego, przedmiar robót oraz PZT zostaną 

zamieszczone na stronie internetowej postępowania. 

9. Zgodnie z pkt VI SWZ należy przestawić skrzynkę zasilającą pompę wodociągu oraz skrzynkę 

hydrantu. Prosimy o dodanie do przedmiaru pozycji uwzględniających wykonanie tych robót.  

Odpowiedź:  

Przestawienie skrzynki zasilającej pompę wodociągu oraz skrzynki hydrantu opisane zostało w pkt 

9.5 „Sieć wodociągowa” w ujednoliconym opisie projektu budowalnego. 

„Ujednolicony przedmiar robót – pozycja 38 d.8 oraz 39 d.9” oraz ujednolicony opis projektu 

budowlanego – zostaną zamieszczone na stronie internetowej postępowania. 

Zamawiający informuje, że zamieszczany przedmiar robót stanowi jedynie materiał 

pomocniczy i nie jest podstawą określenia zakresu przedmiotu zamówienia. Przedmiar Robót 

powinien być odczytywany w powiązaniu z SWZ w tym z Dokumentacją Projektową i Specyfikacją 

Techniczną Wykonania  i Odbioru Robót. Uważa się, że Wykonawca dokładnie zapoznał się ze 

szczegółowym opisem robót, które należy wykonać i sposobem ich wykonania. 

 
 

Z up. Burmistrza 

Zastępca Burmistrza 

Mariusz Fleszar 
………………………………………… 

(kierownik zamawiającego) 

Wyk. w 1 egz. MK/MK 


